[bookmark: _GoBack]学习贯彻党的十九届六中全会精神专项课题招标公告

皖社科规划办〔2021〕18号
为深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，经省委宣传部批准，省社科规划办公室设立学习贯彻党的十九届六中全会精神专项课题，面向全省公开招标。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，紧紧围绕党的十九届六中全会提出的新思想新观点新论断，结合贯彻落实省第十一次党代会精神，深入开展研究阐释，着力推出有理论说服力、有实践指导意义、有决策参考价值的重大成果，不断推进实践基础上的理论创新，为坚定捍卫“两个确立”、坚决做到“两个维护”，全面强化“两个坚持”、全力实现“两个更大”，共同谱写现代化美好安徽建设新篇章提供有力的学理支撑和智力支持。
二、研究方向
本次专项课题紧紧围绕学习贯彻党的十九届六中全会精神，结合贯彻落实省第十一次党代会精神开展研究，申请人根据以下研究方向，选择不同的角度、方法和侧重点，自拟题目进行申报。
1．习近平总书记关于党的历史重要论述研究
2．关于“两个确立”对新时代党和国家事业发展、对推进中华民族伟大复兴历史进程的决定性意义研究
3．关于党领导人民进行革命、建设、改革的百年历程和伟大历史功绩研究
4．关于坚持把马克思主义基本原理同中国具体实际相结合、同中华优秀传统文化相结合，不断推进马克思主义中国化的百年历程研究
5．关于不断维护党的团结、维护党中央权威和集中统一领导的百年历程研究
6．关于党为中国人民谋幸福、为中华民族谋复兴的百年历程研究
7．关于党加强自身建设、推进自我革命的百年历程研究
8．关于把握历史发展规律和大势研究
9．关于中国特色社会主义新时代党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革研究
10．关于习近平新时代中国特色社会主义思想实现了马克思主义中国化新的飞跃的重大意义、深刻内涵和实践要求研究
11．关于习近平新时代中国特色社会主义思想是中华文化和中国精神的时代精华研究
12．关于党的三个历史决议的重大历史作用研究
13．关于中国共产党百年奋斗的“十个坚持”历史经验与以史为鉴、开创未来的“九个必须”研究
14．关于必须进行具有许多新的历史特点的伟大斗争研究
15．关于中国式现代化新道路与安徽创新跨越发展研究
16．关于安徽缩小“三大差距”，在高质量发展中促进全体人民共同富裕研究
17．关于安徽加强党的政治建设的实践和经验研究
18．关于安徽发展全过程人民民主研究
19．关于建设创新安徽、共进安徽、美丽安徽、开放安徽、幸福安徽的重大理论和实践问题研究
20．关于打造具有重要影响力的“三地一区”研究
21．关于落实高水平科技自立自强和长三角一体化发展、促进中部崛起、长江经济带建设等国家战略，增强发展动能、拓展发展空间研究
22．关于如何把安徽发展优势转化为现实生产力，转化为发展胜势研究
23．关于促进皖北地区“四化同步”发展研究
24．关于合肥发展模式研究
25．关于提升徽文化、皖江文化、淮河文化等安徽地域文化共同性包容性，增强安徽文化认同感归属感研究
26．关于现代化美好安徽发展形象发展环境塑造与传播研究
27．关于安徽早期共产党组织研究
28．关于百年安徽光荣革命传统和精神谱系研究
三、结项要求
本次专项课题纳入省社科规划重点项目管理，课题完成时限为1年之内，不得延期，逾期未提交结项材料的将作终止或撤项处理。课题结项时需同时提交如下成果：
1．最终成果：1篇3万字左右的研究报告和1篇2000字左右的成果要报；
2．中期成果：以“安徽省中国特色社会主义理论体系研究中心”名义在《人民日报》《光明日报》《经济日报》和《求是》杂志发表1篇理论文章，或在《安徽日报》《江淮》杂志发表2篇理论文章，或在《安徽智库建言》刊发1篇资政报告。
四、申报条件
1. 申请人须遵守中华人民共和国宪法和法律，具有较高的政治素质、深厚的学术造诣和丰富的科研经验，具有副高级（含）以上专业技术职称或处级（含）以上领导职务，具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作。
2. 申请人所在单位须设有科研管理部门，在相关领域具有一定的学术资源和科研实力，能够提供开展研究的必要条件并承诺信誉保证。以兼职人员身份从所兼职单位申报的，兼职单位须审核兼职人员正式聘用关系的真实性，承担项目管理职责并承诺信誉保证。
3. 申请人只能申报1项专项课题，且不能作为课题组成员参与本次招标的其他课题申报，近三年内被撤项或终止国家社科基金项目和省社科规划项目的负责人不得申报；课题组成员最多参与两个申报课题，课题参加者须征得本人同意并签字确认，否则视为违规申报；在研省社科规划重大项目、重点项目和专项项目负责人不得申报（2021年10月31日前向我办提交结项材料并已接纳受理的，可以申请此次专项课题）。
五、申报工作安排
1. 项目通过“安徽省哲学社会科学规划项目管理系统”（http://rsmis.ahshkx.com/）进行申报。申请人可在系统首页下载《安徽省社科规划专项课题申请书》和《安徽省社科规划专项课题论证活页》，登录系统按要求填写申报信息并上传申报材料。首次登陆的，以实名信息提交注册申请，待责任单位审核通过后，根据系统发送的短信通知，操作登录系统。已有账号的，直接通过原有账号信息登录，忘记密码的，可以通过系统找回密码。
2. 申请人要如实填写《申请书》和《论证活页》，并保证没有知识产权争议。凡有弄虚作假、抄袭剽窃、违规违纪等行为的，一经查实，取消参评资格；如果中标，一律撤项，三年内不得申报省社科规划项目。
3. 申报单位要加强项目申报工作的组织和指导，严格审核申报资格、前期研究成果的真实性、课题组的研究实力和必备条件等，签署明确意见。
4. 申报材料由所在单位科研管理部门统一组织报送，我办不受理个人申报。报送材料包括：《申请书》和《论证活页》各10份，《安徽省社科规划专项课题申报汇总表》1份。《申请书》《论证活页》一律用电脑填写，A3纸双面印制、中缝装订。
5. 申报时间为2021年12月7日—24日，逾期系统自动关闭。纸质材料请务必于2021年12月24日前报送至我办。
通讯地址：合肥市滨湖新区中山路1号省行政中心1号楼东453室省社科规划办公室，联系人：强惠玲，联系电话：0551-62606961。

             省社科规划办公室
                         2021年12月7日